



شاید هیچ‌بره‌های از تاریخ ایران مانندروزگار اکنون،در قرابت شرایط باجامعه‌علوی‌قرار نگرفته‌باشد.روزگاری که ۲۸ سال از انقلاب ایران گذشته است و شبیه روزهایی است که ۲۸ سال از انقلاب پیامبر اسلام(ص) در جهان می‌گذشت. برهه‌ای که بیش از پیش نیازمند بازخوانی تاریخ صدر اسلام است،روزگاری که امت اسلامی در جنگ صفین چند گام بیشتر تا فرو ریختن کاخ مستکبر اموی فاصله نداشت اما بی‌بصیرتی عسدهای از خواص، امیرالمومنین علی علیه‌السلام را مجبور به پذیرش حکم حکمیتی کرد که مسلمانان پس از آن همواره منظر از خیانت آن ریش‌سفیدان به امام علیه‌السلام بوده و هستند. شرایطی که شخصیتی بزرگ مانند امیرالمومنین علیه‌السلام که به تصدیق دوست و دشمن، اسطوره بی‌بدیل تاریخ است، با سنجش شرایط جامعه و امت اسلامی به خواست جامعه خوش تن می‌دهد تا امروز در سیر تاریخ، سیره و منش حکومت علوی، راه و روش حکومت یکی از برترین اغباق ایشان در رهبری جامعه اسلامی ایران باشد. در روش حکومت

مارگارت آزبورگ: جهانیان این روزها بشدت تحت تأثیر سبک زندگی ثروتمندان و افراد مشهورند اما کسی به افراد ابرثروتمندی توجه ندارد که هیچ ردپایی در جهان دیجیتال باقی نمی‌گذارند.ابرثروتمندان یک‌هزارم‌درصد از آن یک درصد انسان ثروتمند را تشکیل می‌دهند؛ این افراد فعالیت‌های آنلاین‌شان را مخفی می‌کنند، در جزیره‌های خصوصی‌شان می‌مانند و عمارت‌های خارج از شبکه^(۱) خود را می‌سازند. عادات مصرفی این گروه در ۱۰ سال گذشته به شکل چشمگیری تغییر یافته است. امروز دیگر بریز کسرن مراکز غیرانتفاعی خاص نیست. امروز در کنار مالکیت حداقل یک بنیاد غیرانتفاعی، داشتن مزرعه‌ای پایدار،^(۲) مدرسه‌ای خصوصی برای کودکان و یک پروژه کشاورزی یا صنعتی کوچک در کشورهای در حال توسعه از الزامات زندگی مولتی‌میلیاردرهای مدرن است. شرکت «ولتاپکس» شرکتی مشاوره‌ای در زمینه «اطلاعات ثروت» است که استراتژی‌های بازاربایی را برای مشتری‌های لوکس فراهم می‌کند. این مشتری‌های لوکس، خود خریدارانی دارند که آنها را «ابرثروتمند» نامیم. «بویود فریدمن»،مدیر شرکت ولتاپکس معتقد است گذراندن یک عمر زندگی به منظور نظر گرفتن بازارهای مالی و فرافورده‌های آن، باعث شده ابرثروتمندان بیش از هر زمان دیگری به‌دنبال مفهوم کنترل باشند‌او می‌گوید:«بیش بسیاری از اقدامات امروزی ابرثروتمندها تمایل به کنترل محیط زندگی‌شان نهفته است. این تمایل به کنترل، شامل سرمایه‌گذاری‌ها، فعالیت‌های بشردوستانه، خانواده و دیگر موضوعات مرتبط با سبک زندگی آنهاست. برای مثال سرمایه‌گذاری در مزرعه، تمام اینها را یکجا جمع می‌کند. علاوه بر این به‌صورت بالقوه با لوکس پول درآورن را نیز برای آنها فراهم می‌کند.» این به آن معنی خاصی، مزارع موجود در کشورهای در حال توسعه نیز سرمایه‌گذاری جذابی محسوب می‌شود. بنیاد «بیل» و «ملیندا گیتس» بیش از ۲ میلیارد دلار را برای پژوهش و اجرای فناوری‌های نوین کشاورزی در آفریقای سیاه و جنوب آسیا اختصاص داده‌است. در کنار سرمایه‌گذاری‌های محلی بحث اکوتوریسم یا گردشگری طبیعی نیز وجود دارد. برخی مفهوم اکوتوریسم تجدیدپذیر را یک مرحله جلوتر برده و شهرک‌های ویژه خودشان را ایجاد کرده‌اند. در پاناماییستی، پایتخت پاناما، نوجوانان پول پرداخت می‌کنند تا وارد اقامتگاه پایدار شهری به‌نام «گالو یالا» شوند. این مجموعه را «جیمز زستانیس» تأسیس کرده است. او می‌گوید: «فناوری از طریق گوشی‌های تلفن و لپ‌تاپ‌ها پنجره‌ای دائمی به‌سوی دنیایی جدید برای ما گشوده‌ا اما در مقابل باعث شده هم از یکدیگر و هم از طبیعت احساس جدایی کنیم. پایداری و اکوتوریسم این شانس را به ما می‌دهد تا دوباره به چیزی بازگردیم که حقیقتاً ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد.» اقدام جدیدی که بین میلیون‌رها محبوب شده راه‌اندازی مدارس ویژه است. این میلیون‌رها می‌خواهند فرزندان‌شان به‌جای نشستن در کنار معلم خصوصی و محیط بسته، مانند دیگر بچه‌ها در مدارس عالی و البته با

تأملات

آیا فشارها و سازش‌ها تازه و منحصر به فرد است؟

بازخوانی وقایع پس از ۲ انقلاب

- مالک شیخی‌زازنی [∗]

بسیار کفار و منافقین می‌کنند و آنگاه که همین خواص بی‌بصیرت بعد از مذاکره درمی‌یابند چه خیانتی در حق اسلام کرده‌اند، باز به امیرالمومنین علیه‌السلام روی آورده و امام علیه‌السلام را مقصر در پذیرش حکمیت می‌دانند که چرا اگر این کار به ضرر مسلمانان بوده، امام این تصمیم را پذیرفته است. امام علیه‌السلام در جواب سردی که در اعتراض به حضرت عرض کرد: «دیروز ما را از حکمیت نهی می‌کردی و امروز ما را به آن امر می‌کنی»، فرمودند: «این جزای کسی است که حرم و احتیاط را از دست داده است! آگاه باشید که به خدا قسم اگر آن زمان که به شما امر کردم که فریب نخورده و به حکمیت تن ندرنهید، وادارتان کرده بودم به کاری که میل به آن نداشتید (جنگ با شامیان)، خداوند در آن خیر و نیکی قرار می‌داد (پیروزی بر شامیان)، پس اگر استقامت می‌کردید شما را رهبری می‌کردم و اگر کج می‌شدید شما را راست می‌کردم و اگر امتناع می‌ورزیدید مجبور تان می‌ساختم و هر آینه آن رویه (وادار کردن تان بر استقامت) استوارتر بود ولیکن به کمک که؟ و با یاری خواستن از که؟» حال امام امت اسلامی باید می‌ساخت با دردی که زخم آن از ضربت «این ملجم مرادی» عمیق‌تر و کارسازتر بود. زخمی که اسلام را آنچنان به زانو درآورد که تنها صلح امام بعدی و خون امام بعد از آن توانست مسببان آن را رسوا کند، وقایعی تلخ که تنها همین جمله مولای متقیان در شرح آن کفایت می‌کند: «من می‌خواهم دردهایم را به وسیله شما ملداو کنم و حال آنکه شما خود درد من هستید. من مانند کسی هستم که می‌خواهد خار را با خاری از پا درآورد و حال آنکه می‌داند میل خار به خار است.» نکته اینجاست، این شخصیتی که مذاکره با دشمن را می‌پذیرد آیا پذیرفتنش به‌خاطر ترس است؟ معاذالله؛ که او همان شیر نبرد خبیبر است و تنها کسی است که در لیلالمبعیت در بستر پیامبر(ص) می‌خوابد و به‌استقبال مرگ می‌رود.

■ ■ ■

ابر ثروتمندان امروزی چگونه زندگی می‌کنند؟

مولتی میلیاردرهایی که هیچ ردی به‌جا نمی‌گذارند

مافوق‌صوت‌شان پرواز نمی‌کنند یا قایق زیردریایی‌شان برای گردش نرفته‌اند، احتمالاً دارند با برند «تسلا»^(۱) جدیدشان خودنمایی می‌کنند. این مانسین برقی ۱۰۰ هزار دلاری را میلیاردرهای «سیلیکون ولی»^(۲) بیش از هر جای دیگر در کالیفرنیا خریداری می‌کنند. اتومبیل‌هایی مثل لامبورگینی، استون‌مارتین، و مازراتی از همیشه کمیاب‌تر شده‌اند، چراکه صاحبان‌شان بیشتر تمایل به خرید تسلا دارند. این ابرماشین‌های برقی به نوعی نماد آگاهی زیست‌محیطی فرد بوده و برای جا دادن خانواده نیز از فراری کاربردی‌تر است. ثروت مفرط باعث شده امکان‌های متعددی بویژه برای ۴۵ درصد از ابرثروتمندانی به وجود آید که از طریق کارآفرینی پولدار شده‌اند. «ویلیز ویلیامز» رئیس شرکت مشاوره ولتاپنسایت می‌گوید: «اصلی‌ترین منبع ثروت برای تازمیلیاردرشده‌ها بخش فناوری است. آنها‌یی که از فناوری کسب ثروت می‌کنند، معمولاً جوان‌تر و کمتر به مصرف‌گرایی و خودنمایی تمایل هستند. به همین دلیل هم گروه‌های مرفه بسیاری را می‌بینیم که تمایل‌شان برای تجربه‌های جدید را به بخشی از کار و محصول‌شان تبدیل می‌کنند و در این مسیر کالاهای جدید تولید می‌کنند. در این وضعیت کالاهای لوکس بیش از پیش با محیط‌زیست سازگار شده‌اند.» آقای ویلیامز می‌گوید: «به‌خاطر وقوع نقدینگی^(۳) تغییر مشهودی در سبک زندگی به وجود آمده است؛ این نقدینگی در نتیجه فروش بخش خوشحالند»^(۴) شرکت است که به ارغمان می‌آورد، بیش از پیش محبوب شده است.

■ **انزواطلبی کنار حريم خصوصی**

انزواطلبی کنار حريم خصوصی جای می‌گیرد و برای میلیاردرها جذابیت خاصی دارد. «لئوناردو دی‌کاپریو» جزیره بلکوردیا را در ساحل بلژر به قیمت ۱۷۵ میلیون دلار خریده است. او می‌خواهد در آنجا یک مجموعه لوکس خارج از شبکه بسازد. اگر میلیاردری نخواهد چنین زمینی را خریداری کند، شرکت‌هایی مانند پرابوت آیلندز وجود دارند که در قبال مبالغ

به دست آوردن پول پرداخت می‌کنند تا وارد اقامتگاه پایدار

۳- اینکه نوشته‌اید چه بسا خون و اعدام خون در پی دارد، حضرت آیت‌الله با کمال معذرت این‌دیگر خیلی عوامی است، چسرا که باید قصاص اسلام را تعطیل کرد چون اولاً خون خون می‌آورد، ثانیاً کشته را نمی‌توان زنده کرد، اینکه من به این مسائل می‌پردازم برای این است که می‌خواهم ثابت کنم که شما در اطرافیان خود چنان حل شده‌اید که بدیهیات را هم متکرید. از همه اینها گذشته آقای مهدی هاشمی در صفحه ۲۴ پرونده خود می‌گوید:

- سند شماره ۳۵:**

«ضعف تعبد و معنویت و خصلت‌های شیطانی مانند قدرت‌طلبی که نتیجه عجب و غرور بود، خودمحوری، استبداد فکری، ریا، تکبر و خودبزرگ‌بینی مرا احاطه کرده بود و منشا بسیاری از برخوردهای عملی‌ام در قتل‌ها، انباشتن اسلحه و مهمات، افشاجاری علیه مسؤلان …» از این خصلت شیطانی سرچشمه می‌گرفت.
ایا انقلاب در آینده محتاج ایشان بود؟
ایا مصالح اسلام اقتضا می‌کرد چنین شخصی اعدام نشود؟
در نامه دیگری با پرخلش به امام نوشتهايد:

- سند شماره ۳۶:**

«چرا صاحبهای که به ضرر من و بیت من و مدارس من بود اجزازه دادید بخش گردد. قربان وجود مقدستان گرده‌ام چه شد که «بانک تخر و بائی لاتجر»؟ اگر شما هر کسی را هر نهادی را به باد فحش و ناسزا بگیريد، اگر هر حرفی را که بزنيد ولو صدرصد به ضرر اسلام و انقلاب باشد راديو و تلویزیون و روزنامه‌ها باید همه آنها را پخش کنند ولی اگر کسی به مدارس شما و بیت شما و خود شما بگوید بالای چشمتان ابروست اعتراض می‌کنید؟ آیا این دوگانگی از کجا سرچشمه می‌گیرد؟ فحش و ناسزا و انتقادهای کوبنده شما، از طبیعت، ولی اعتراض دیگران به شما از حیثات است که باید سرب گذاخته در دهان گوینده بریزند؟ راستی این دوگانگی ریشه در عمق مسائل نفسی ندارد؟ در همین نامه بدون تاریخ آورده اید:

- سند شماره ۳۷:**

«چرا کتابخانه مربوط به من که حدود هزار عضو و مطالعه کننده داشت و راديو مناققین علیه او تبلیغ می‌کرد مهر و موم شد و الی الان هم بسته است.»

حضرت آيت‌الله!

مطمئناً کتابخانه زیر نظر شما نبوده است چرا که مهدی هاشمی در پرونده خود صفحه ۱۵ می‌گوید:

- سند شماره ۳۸:**

«طلاب قم و کتابخانه سیاسی: ما به قم و حوزه علمیه به عنوان یک پایگاه اصلی قدرت نگاه می‌کردیم و از آنجا که علین ما شده احراز پایگاه در درآمدت صاحب‌المعن ما شده بود تا فکر خود را که بعداً توضیح خواهم داد) در همه جا گسترش داده و یک بازاری نیرومند روحانی در اختیار داشته باشیم و با همفکری و همکاری آقایان… در طی جلسات متعددی که در بافت‌های گونه‌گونی تشکیل می‌شد، روی هم رفته به این نتایج رسیدیم که اولاً باید سطح آموزش سیاسی را بالا ببریم که کتابخانه سیاسی متفکل آن شد، البته این حرکت تند و انحرافی منحصr به مدارس آقا نبود که در خارج از آن نیز طلاب زیادی را جذب می‌کردیم و پیوستگی به این تفکر و خط را در آنان تقویت می‌کردیم.» اکنون باید بدانید که چرا کتابخانه مربوط به جنباعلی را وزارت عزیز اطلاعات به حق مهر و موم کرد. آیا شما می‌دانستید که این کتابخانه در اختیار طیف آقا مهدی است؟ آیا شما می‌دانستید که اینها با کمال بی‌انصافی از پانگی شما استفاده کرده‌اند و هر گونه می‌خواستند شما را حرکت می‌داند؟ آیا می‌دانستید که مهدی هاشمی و افراد وابسته به او که متأسفانه هنوز بسیاری از آنان در بیت جنباعلی‌بوده‌یا نفوذ بسوز دارند، به علت عطش قدرت و احراز پایگاه به بازوی نیرومند روحانی احتیاج دارند و به جنباعلی گفته‌اند دست به تأسیس چنین کتابخانه و مدارس بزنید که زیر چتر حمایت شما این حرکت تند و انحرافی خویش را در مدارس شما و حتی بیرون از آن گسترش دهند؟

- سند شماره ۳۹:**

«سید مهدی مجرم بود فرضاً اعدام می‌شد… بعد اضافه کرده‌اید: ولی چرا عده‌ای عقده‌کشایی کردند و جوانان مدافع انقلاب و روحانیت در خط خودتان را به بوچی و یاس کشاندند به نحوی که در جبهه‌ها هم اثر گذاشت.» آیا شما باور دارید که مهدی هاشمی با مدافعین در خط امام اصولاً همگونی داشتند که با اعدام او به یاس و ناامیدی کشیده شوند؟ آیا اعدام سیدمهدی آنقدر مهم بود که جبهه‌ها را متأثر می‌ساخت؟ آیا بچه‌های حزب اللهی خط مقدم جبهه و خطوط بعد، آقا مهدی را می‌شناختند تا از اعدام او متأثر شوند تا اثر بد داشته باشد؟ **ادامه دارد…**

به دست آوردن پول پرداخت می‌کنند تا وارد اقامتگاه پایدار

^[1] اینها با کمال بی‌انصافی از پانگی شما استفاده کرده‌اند و هر گونه می‌خواستند شما را حرکت می‌داند

^[2] اینها با کمال بی‌انصافی از پانگی شما استفاده کرده‌اند و هر گونه می‌خواستند شما را حرکت می‌داند